
UCHWAŁA NR XL/311/09  

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego w Sobótce 

prowadzonego przez Gminę Sobótka 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.

z 2001 r. Nr 142, poz.. 1591 ze zm.) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

(t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256., poz. 2572 ze zm.), Rada Miejska w Sobótce uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole publiczne w Sobótce w zakresie podstawy programowej

określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół

(Dz.U. z 2009 r . Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§   2 .  Odpłatnoś ć  rodziców za każdą  godzinę  zaję ć  opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci

przebywających w przedszkolu ponad podstawę programową ustala się w wysokości 0,17 % minimalnego

wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 3 .  Nie pobiera się  opłaty, o której mowa w § 2, za pobyt dzieci z rodzin korzystających ze

świadczeń pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka

oraz sposób pobierania opłaty określa umowa cywilno-prawna zawierana pomiędzy dyrektorem

Przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka.  

§ 6.  Traci moc uchwała. Nr XXI/190/04 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 sierpnia 2004 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Sobótka.  

§ 7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

UZASADNIENIE Zgodnie z art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz.U.

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) opłatę  za świadczenia prowadzonych przez gminę  przedszkoli

ustala Rada Gminy. Artykuł 6 tej ustawy określa przedszkole publiczne jako placówkę która: 1.prowadzi

bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej, 2.zatrudnia nauczycieli

posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. Ponadto, rozporządzenie Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  mówi, że usługi świadczone

przez przedszkola publiczne są  realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie Wymienione akty

prawne są  przestrzegane w Przedszkolu Nr 1 w Sobótce. Proponowane zasady ustalania odpłatności

z usług za korzystanie z przedszkola odpowiadają  zakresowi świadczonych usług wykraczających poza

podstawy programowe. Jako działanie osłonowe dla rodzin korzystających ze świadczeń  pomocy

społecznej, proponuje nie pobieranie opłaty.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sobótce  

 

Janusz Kozyrski 

 

ID: GKNPX-OLKGN-XVFEL-DRWWZ-VINAQ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/311/09  

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego w Sobótce 

prowadzonego przez Gminę Sobótka 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.

z 2001 r. Nr 142, poz.. 1591 ze zm.) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

(t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256., poz. 2572 ze zm.), Rada Miejska w Sobótce uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole publiczne w Sobótce w zakresie podstawy programowej

określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół

(Dz.U. z 2009 r . Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§   2 .  Odpłatnoś ć  rodziców za każdą  godzinę  zaję ć  opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci

przebywających w przedszkolu ponad podstawę programową ustala się w wysokości 0,17 % minimalnego

wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 3 .  Nie pobiera się  opłaty, o której mowa w § 2, za pobyt dzieci z rodzin korzystających ze

świadczeń pomocy społecznej.  

§ 4. Zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka

oraz sposób pobierania opłaty określa umowa cywilno-prawna zawierana pomiędzy dyrektorem

Przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka.  

§ 6.  Traci moc uchwała. Nr XXI/190/04 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 sierpnia 2004 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Sobótka.  

§ 7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

UZASADNIENIE Zgodnie z art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz.U.

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) opłatę  za świadczenia prowadzonych przez gminę  przedszkoli

ustala Rada Gminy. Artykuł 6 tej ustawy określa przedszkole publiczne jako placówkę która: 1.prowadzi

bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej, 2.zatrudnia nauczycieli

posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. Ponadto, rozporządzenie Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  mówi, że usługi świadczone

przez przedszkola publiczne są  realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie Wymienione akty

prawne są  przestrzegane w Przedszkolu Nr 1 w Sobótce. Proponowane zasady ustalania odpłatności

z usług za korzystanie z przedszkola odpowiadają  zakresowi świadczonych usług wykraczających poza

podstawy programowe. Jako działanie osłonowe dla rodzin korzystających ze świadczeń  pomocy

społecznej, proponuje nie pobieranie opłaty.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sobótce  

 

Janusz Kozyrski 

 

ID: GKNPX-OLKGN-XVFEL-DRWWZ-VINAQ. Podpisany. Strona 2 / 2


